Bu muhterem güzel sevgili genci hilkatin bu müstesna cephe-i dehasını
en bi ar en deni bir kursunla toprak haline tebdilden utanmayan
çekinmeyen katil, vahşi hayvanata bile bir hicap-ı kindar verebilecek bu
canavar insana semanın lanetlerini bütün kahır ve gazabını davetten
sonra Ahmet Samim‘in nasıl altın bir kalp nurani bir sima yalnız
kurşunla sükut edebilecek ahenin bi perva bir lisan bir kalem olduğunu
söyleyelim”60

İştirak gazetesi, 19 Ağustos 1326 [1 Eylül 1910] senesinde yeniden yayın
hayatına başlamıştır. Daha önce Cumartesi günleri yayınlanan ve 16 sayfa
basılan gazete bundan sonra Perşembe günleri yayınlanmış ve sayfa sayısı
azaltılarak 8’e düşürülmüştür. Gazete, yine Hüseyin Hilmi Bey tarafından
çıkarılmakla birlikte yazar kadrosunda değişikliğe gidilmiştir.

beraber orada bulunan sosyalist kardeşlerimize Türkiye‘deki bulunan
sosyalistler namına beyan-ı taziyet eyler ve muvaffakiyetlerini temenni
eyleriz64

Osmanlı Sosyalist Fırkası 2 Eylül 1326 [15 Eylül 1910] senesinde Hüseyin Hilmi
Bey tarafından kurulmuştur. Türkiye tarihinin ilk sosyalist partisi teşekkül
etmiştir. Parti siyasal anlamda bir faaliyet gösterememiş, Osmanlı Meclisi’nde
temsil edilememiştir.

Mutlaka sonradan icat edilen hak gibi,
hürriyet gibi vazife gibi ‗sosyalizm‘ denilen ve beşeriyeti mümkün
olduğu kadar saadete refahiyete isal yollarını düşünen meslekte o
tedabir-i lazımedan biridir ki, maksat iyi yaşamak için icap eden tedabiri
bir şekl-i muayyen ve mukavele sokmak ve içtimayat-ı hazraya bir şekl-
i saadetevre ifrağ etmektir.”68

İştirak yayın hayatına 3’cü kez yayın hayatına 7 Haziran 1328 [20 Haziran 1912]
senesinde dönebilmiştir. Gazetenin imtiyazı sahibi Hüseyin Hilmi, sorumlu

67“Osmanlı Sosyalist Fırkası,” İştirak Gazetesi, 26 Ağustos 1326, N.19, S.1, s.1.

Bu durum hem partinin hem de sosyalist yayınların
faaliyetlerini uzunca bir süre durdurmuştur.72

5. İnsaniyet Gazetesi

31 Mayıs 1326’ta [13 Haziran 1910’da] İştirak gazetesi Ahmet Samim'in cinayeti
ile ilgili yapmış olduğu haberden dolayı İdare-i Örfiye Kararnamesiyle
kapatılmıştır. Bu süre zarfında İnsaniyet gazetesi 5 Ağustos 1326 [18 Ağustos
1910’da] senesinde İştirak gazetesinin yerine yayın hayatına başlamıştır.
İmtiyaz sahibi ve sorumlu müdürü İbn’ül Tahir İsmail Faik Bey’dir. “Sosyalizm
efkârına hadim insaniyetperver”, adı ile haftalık yayın yapmıştır. Siyasi içerikli bir
gazetedir. 8 sayfadan ibarettir. 2.